"     "      2014 г.

 г. Москва

ДОГОВОР о реализации туристических услуг
ООО «Глобал Контакт», именуемое в дальнейшем «Фирма», реестровый номер МТЗ 010581 в Едином Федеральном реестре туроператоров,  в лице генерального директора Зубина Юлия Абрамовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и       ,
именуемый(ая/ые) в дальнейшем "Клиент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. На условиях настоящего договора "Фирма" реализует, а "Клиент" приобретает туристический продукт
 FORMCHECKBOX
 групповой тур Лондон

 FORMCHECKBOX
 групповой тур Англия-Шотландия-Уэльс (программа №       )

 FORMCHECKBOX
 групповой тур Лондон-Париж
 FORMCHECKBOX
 групповой тур Открытие Шотландии
 FORMCHECKBOX
 групповой тур Лондон-Эдинбург
 FORMCHECKBOX
      
Для участников тура.
 Участники тура:
	№
	Ф.И.О.
	Пол
	Паспорт
	Дата рожд.

	1

	2

 2.Обязанности сторон:

2.1. "Фирма" обязуется.
2.1.1. Предоставить  "Клиенту" туристический продукт со следующими потребительскими свойствами
 FORMCHECKBOX
 Сроки поездки с       2014 г. по       2014  г.
 FORMCHECKBOX
 Длительность путешествия:       дней /       ночей;

	№ Рейса
	Маршрут
	Класс
	Дата
вылета
	Время отпр.
(местн.)
	Время прилета
(местн)
	Аэропорт
	Кол.
туристов
	Статус
услуги

 FORMCHECKBOX
 Перелет регулярным рейсом авиакомпании /  FORMCHECKBOX
 Программа без авиабилета
 FORMCHECKBOX
 Страховка;
	 FORMCHECKBOX
 медицинская страховка
	 FORMCHECKBOX
 страховка от невыезда не оформляется

 FORMCHECKBOX
 Оформление необходимых документов для получения визы в Великобританию
	Страна
	Город
	Отель
	Номер
	Питание
	Дата
заезда
	Дата
выезда
	Ночей
	Кол. тур.
	Стат. услуги

 FORMCHECKBOX
 Размещение в отеле
 FORMCHECKBOX
 Трансфер: /  FORMCHECKBOX
 программа без трансфера
	 FORMCHECKBOX
 групповой аэропорт-отель-аэропорт
	 FORMCHECKBOX
 индивидуальный

 FORMCHECKBOX
 Экскурсии: 2 согласно программе поездки Лондон "Бюджет" /  FORMCHECKBOX
 программа без экскурсий
	Название
	Название

 FORMCHECKBOX
 Дополнительные услуги :    ;​​​​​​​​​​​​​
 FORMCHECKBOX
 Альтернативные услуги, согласованные с «Клиентом»      ;
2.1.2. Все услуги и дополнительные расходы, не предусмотренные в п.2.1.1., оплачиваются "Клиентом" самостоятельно по месту оказания услуг и возникновения расходов.
2.1.3. Стоимость услуг, перечисленных в п.2.1.1., составляет        рублей 00 копеек

2.2. "Клиент" обязуется:

2.2.1. Предоставить в срок до       2014 г. все необходимые для оформления поездки документы.

2.2.2. Оплатить комплекс услуг полностью, указанных в пункте 2.1.1. в срок до       2014 г., но не позднее, чем за 14 дней до начала тура.
2.2.3. Соблюдать правила въезда в страну временного пребывания, выезда из страны и пребывания там, а также в странах транзитного проезда.
2.2.4. Соблюдать законы и обычаи страны временного пребывания.

2.2.5. Соблюдать во время путешествия правила личной безопасности

2.2.6. Сообщать "Фирме" для связи свои действительные телефоны для решения всех возможных вопросов, которые могут возникнуть по данному договору.
2.2.7. Сообщать «Фирме» информацию об возможно имевших  место нарушениях порядка въезда, выезда и пребывания в странах, которые посещал «Клиент».

2.2.8. Прибыть       2014 г.  минимум за  2 часа до вылета в аэропорт       .
Иметь при себе все необходимые документы, и в частности:

      - согласие, если ребенок едет с одним из родителей или без них;
      - если ребенок вписан в паспорт, должна быть вклеена его фотография;
      -ребенок должен иметь свой паспорт, если ему исполнилось 14 лет.

2.2.9.  Довести до сведения всех участников тура, указанных в пункте 2 настоящего договора информацию, касающуюся порядка организации «Фирмой» туристического обслуживания,  а также обо всех положениях настоящего договора.
3. Ответственность сторон.

3.1. "Фирма" несет ответственность в рамках своих контрактных обязательств согласно п.2.1.1. в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. "Фирма" несёт ответственность за сохранность паспортов и их возврат "Клиенту".

3.3. В случае невыполнения "Фирмой" оплаченных "Клиентом" услуг,  "Фирма" обязуется в течение 30 банковских дней вернуть "Клиенту" стоимость невыполненных услуг.

3.4  ”Фирма” не несет ответственности за убытки «Клиента», понесенные им в связи с:

3.4.1 Нарушением сохранности багажа «Клиента»  и его личного имущества за все время путешествия.
3.4.2. Задержкой или отказом в выдаче консульскими службами посольств въездных виз, а также в случае их неправильного оформления  и невозможности своевременно внести изменения. В этом случае вступает в действие п. 3.13.1
3.4.3 Опозданием туриста на регистрацию вылета, несвоевременным прохождением таможенных процедур, а также снятием с рейса или отказом в разрешении на выезд/въезд  таможенными, пограничными, санитарными и иными службами, если отказ не связан с оформлением виз и других документов по данному договору.

3.5. В случае вызова туриста на собеседование в посольство принимающей страны "Фирма" не берёт на себя ответственность за его результаты, но приложит весь свой опыт и знания в  подготовке «Клиента» для получения визы.

3.6. "Клиент" отвечает за подлинность и качество предоставляемых на оформление документов (в частности заграничного паспорта), своевременное предоставление их «Фирме», а также за достоверность сведений о себе.
3.7. Вся ответственность за выполнение установленных международных норм при авиационной перевозке "Клиента" и их багажа ложится на "Перевозчика". "Фирма" не несёт ответственности за возможные изменения,  предусматриваемые в рамках условия договора между пассажиром и авиакомпаниями, а также за их неправомерные действия, включая действия их официальных агентов,  таких как,  отмена или изменение времени отправления авиарейсов и связанные в связи с этим изменения в программе туристической поездки, незапланированные посадки, перебронировка авиабилетов на рейс и другие.
3.8. В исключительных случаях "Фирма" оставляет за собой право заменять отели в пределах той же категории или лучшей. При групповом экскурсионном туре «Фирма » гарантирует размещение в отеле заявленной категории.
3.9. При заказе тура, включающего чартерный авиаперелет, «Фирма» оставляет за собой право заменять авиакомпанию-перевозчика,  а также время вылета.
3.10. В исключительных случаях «Фирма» оставляет за собой право перенести дату тура  на 1-2 дня с обязательным уведомлением «Клиента».

3.11. «Фирма» оставляет за собой право увеличить стоимость тура в случае непредвиденного роста транспортных тарифов, резкого изменения курсов национальных валют (более, чем на 5%) и других существенных обстоятельств, определенных статьей 10 Федерального закона «Об основах туристической деятельности в РФ»
3.12. "Фирма" не гарантирует предоставление "Клиенту" размещение в двухместном номере, если «Клиент» путешествует один. В этом случае "Клиент" обязан произвести доплату за одноместное проживание не позже, чем за 14 дней до вылета.
3.13.1. Договор может быть расторгнут «Клиентом» в любое время. В этом случае штрафные санкции устанавливаются  с учетом фактически понесенных «Фирмой» расходов, а именно:
а) 100% от стоимости авиабилета, если «Фирма» на момент аннуляции несет 100-процентные штрафные санкции;
б) полная сумма консульского сбора и страховки (если на момент расторжения договора документы уже были сданы на оформление в посольство);
в) аннуляционные санкции за отказ от наземного обслуживания (в процентах к цене тура за минусом авиабилета, консульского сбора, страховки), как правило, составляют:
- за 31 день – без штрафа

- от 30 до 25 дней до начала тура – 10%
- от 24 до 20 дней до начала тура – 25%

- от 20 до 15 дней  до начала тура – 50 %
- от 14 до 5 дней до начала тура – 75%

 - за 5 дней  до начала тура и менее – 100%;
Данные санкции могут быть скорректированы в соответствии со штрафными санкциями туроператора или принимающей стороны.

3.13.2.  Штраф за аннуляцию туров в период «высокого сезона» : Новый год, православные и католические рождественские каникулы, майские праздники, весенние и осенние детские каникулы, в период  спортивно-зрелищных мероприятий составляет вне зависимости от того, за сколько  дней до вылета /отъезда осуществляется аннуляция  - составляет 100% (сто процентов) от стоимости всего тура.
3.14. "Фирма" не несёт ответственности по своим обязательствам за невыполнение "Клиентом" пунктов раздела 2.2., 3.6, 3.12.
3.15. Информация о «Фирме»: Реестровый номер М ТЗ 010581, Размер финансового обеспечения 30 000 000 (Тридцать миллионов рублей) Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта  номер 632-77-602301-13 _ дата 15 апреля 2013г., срок действия с 01 июня 2014г  по 31 мая 2015года. Наименование, адрес (место нахождения) и почтовый адрес организации, предоставившей финансовое обеспечение : ОАО Либерти Страхование, Юридический  адрес:196084,  г. Санкт-Петербург,Московский пр., д.79а, лит А,
Фактический адрес: 107023, г. Москва, Семеновская пл., 1А, Почтовый адрес:  107023, г. Москва, Семеновская пл., 1А, Сфера туроператорской деятельности  выездной туризм.

4. Срок действия договора.
4.1. Договор вступает в силу с момента подтверждения бронирования услуг принимающей стороной и действует до момента окончания поездки и возвращения "Клиента" в Москву. «Фирма» обязуется получить подтверждение в течение 3 дней с момента подписания договора. В случае неподтверждения какой-либо части п.2.1, с  «Клиентом» согласовывается альтернативный вариант и вносятся  изменения в п.2.1.1 «Альтернативные услуги».
4.2. Наличие форс-мажорных обстоятельств (банкротство банков, утрата документов в посольстве принимающей стороны, стихийные бедствия, эпидемии, военные действия и т.д.), в результате которых одна из сторон не может выполнить обязательства, вытекающие из условий настоящего Договора, освобождает эту сторону от ответственности за взятые обязательства без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.
5. Порядок расчетов.
5.1. Оплата тура производится за наличный расчет в кассу "Фирмы" в рублях по внутреннему курсу «Фирмы»  или по безналичному расчету.
5.2. При оплате по безналичному расчёту "Клиент" обязан предъявить "Фирме" копию платежного поручения с отметкой банка об оплате. Все операции, связанные с организацией тура для "Клиента", производятся с  момента поступления денег на расчетный счёт "Фирмы".
5.3. В случае не поступления оплаты на счёт "Фирмы" или не предоставления документов в соответствии с положениями данного договора, "Фирма" имеет право отказать "Клиенту" в обслуживании, либо изменить сроки предоставления услуг.

6. Спорные вопросы.

6.1."Фирма" обязуется рассмотреть в письменной форме обоснованные претензии "Клиента", документально подтвержденные принимающей стороной и отелем и предъявленные не позже 20 дней с момента возвращения, и дать ответ в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии.

6.2. Все спорные вопросы по возможности решаются путем переговоров или в соответствии с законом РФ.

7. Расшифровка терминов
7.1 В данном договоре используются следующие термины: dbl – двухместное размещение,  sngl -одноместное размещение, trpl –трехместное размещение, dbl+extra bed -двухместное размещение с дополнительной кроватью;CB – континентальный завтрак, BB – завтрак-буфет, HB – завтрак, ужин, FB – завтрак, обед, ужин,AI – все включено, ultraAI – ультра все включено.
Дополнительные условия:      ;

Реквизиты сторон:

	ООО «Глобал контакт»

Юр. Адрес: 117393, г. Москва, улица Новаторов, дом 18 , корп.1,

Факт. адрес: 123242 Москва,

Дружинниковская улица дом 15 офис 425
Тел.: (495)925-77-45

Реквизиты Р/с.: 40702810400060000992

Инн. 7728836139/772801001

В ОАО  «МИнБ»

Генеральный директор:_________________Зубин Ю.А.
	КЛИЕНТ       Ф.И.О.
Индекс         

Адрес           
Телефон      
e-mail           
Паспорт       
Клиент____________________(подпись)

Расшифровка подписи ______________________

Данные о других участниках тура:
	Ф.И.О.     
Индекс      
Адрес      
Телефон      
	Ф.И.О.     
Индекс      
Адрес      
Телефон      

4
4